

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	3,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,245	28,245		
普通作業員			人	3.2	22,995	73,584		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	20,000	242,000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,971		
計						346,800		
単価						3,468	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	地吹雪防止柵設置工	柵高4.0m 支柱間隔3.0m	単位	m	数量	100	単価	13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.67	28,245	188,394		
とび工			人	13.33	28,560	380,704		
普通作業員			人	13.33	22,995	306,523		
ラフテレンクレーン運転		油圧伸縮ジャブ型 12～13t吊 排対2次	日	6.67	64,610	430,948	WYB00012 単一 23号	
諸雑費（まるめ）			式	1		431		
計						1,307,000		
単価						13,070	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	鋼管杭打込 [LHV工法]	φ 508mm×t6. 4mm L4. 0m 平均N値5<N≤30 粘性土	単位	本	数量	10	単価	53, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 39	28, 245	39, 260		
とび工			人	1. 39	28, 560	39, 698		
普通作業員			人	1. 39	22, 995	31, 963		
バックホウハンマ杭打機運転		バックホウ0. 8m3 排対2次 油圧ショベル装着 超低騒音 128KN	日	1. 39	89, 590	124, 530	WYB00017 単一 24号	
トラック運転		クレーン装置付 4. 0～4. 5t積 2. 9t吊	日	1. 39	43, 680	60, 715	WYB00018 単一 25号	
バックホ運転		バックホウ（クローラ型）山積0. 45m3 クレーン装置付2. 9t吊	日	1. 39	15, 240	21, 183	WYB00019 単一 26号	
ラフテレーンクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 12～13t吊 排対2次	日	1. 39	64, 480	89, 627	WYB00020 単一 27号	
鋼管杭打込金具（R-link）賃料		小口径鋼管杭（φ 216. 3mm～φ 508mm）用	回	10	12, 400	124, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 11. 5%			式	1		0		
計						530, 976		
単価						53, 090	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	鋼管杭	φ 508.0mm×t6.4mm L4.0mm	単位	本	数量	10	単価	71,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般構造用炭素鋼鋼管		STK400 φ 42.7～φ 139.8mm	t	3.168	220,000	696,960		
外径エキストラ		φ 165.2mm～φ 508.0mm	t	3.168	5,000	15,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						712,800		
単価						71,280	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	地吹雪防止柵足場設置工	設置・撤去 上下2段	単位	m	数量	1	単価	6,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去工		1段目	m	1	2,097	2,097	WYB00028 単一 28号	
足場設置・撤去工		2段目	m	1	4,522	4,522	WYB00029 単一 29号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,619		
単価						6,619	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	金網・支柱（立入防止柵）工	再利用撤去 支柱柵高H1.5m 支柱間隔L1.5m	単位	m	数量	100	単価	3,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.85	28,245	108,743		
特殊作業員			人	3.85	27,405	105,509		
普通作業員			人	3.85	22,995	88,530		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,018		
計						305,800		
単価						3,058	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	金網・支柱（立入防止柵）工	再設置 支柱柵高H1.5m 支柱間隔L1.5m	単位	m	数量	100	単価	5,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.67	28,245	188,394		
特殊作業員			人	6.67	27,405	182,791		
普通作業員			人	6.67	22,995	153,376		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		5,239		
計						529,800		
単価						5,298	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,576
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	28,245	42,367		
とび工			人	4.5	28,560	128,520		
普通作業員			人	2.7	22,995	62,086		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		88,707		
計						357,600		
単価						3,576	円／掛m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	